
„Kamkoliv se vydáš,
zanechávej za sebou
stopy lásky a laskavosti.”

Pomoc Těšínského Slezska z.s. (PTS)

v Českém Těšíně,ul. Dukelská 264/5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



,,Vyložíte to tady hned za hranicí?‘‘ Tak takovou otázku 
jsme dostali od celníků při první cestě na Ukrajinu s 
pomocí.
Dva měsíce po rozpoutání války jsme vyrazili z více jak 
dvěma tunami pomoci.
To co bylo zvláštní, nebyla jenom ta otázka celníků 
a podivení že jedeme dál, ale také nezvykle, úplně 
prázdný celní prostor pro nákladní přepravu.
Další zvláštnos� byly slzy v očích ukrajinských celníků a 
chvějící se hlas, když tak nějak �še říkají:,,...chlapi, 
děkujeme.“ 
Vyjedeme z celního prostoru a všude kolem je tma. 
Ano, jedeme v noci, ale nikde nesví� žádné osvětlení, 
jen občas zahlédneme nějaké okno domu, ve kterém 
se sví�.
Zastavujeme za městem na čerpací stanici, která je 
téměř ve tmě a vidíme udivené pohledy. Jako by chtěly 
říct, co tady děláte? V této válkou zmítané zemi. 
Dáváme se do řeči s  obsluhou a po vysvětlení, proč a 
kam jedeme, na tváři je vidět úsměv. 
S�sněný pocit, který bylo od překročení hranice všude 
cí�t, jakoby se trochu rozptýlil. 
Pocit, že nejste na něco sami, že i druhým na vás záleží, 
že vás nenechají na holičkách, že . . .  .
Vybavil se mi příběh, který jsem někde četl. Příběh 
starších manželů. Ona, byla už v pokročilém stadiu 
Alzheimerovy choroby. Už si toho moc nepamatovala v 
důsledku této nemoci. Její manžel, když už nebyl doma 
schopen o ní pečovat, jí každý den navštěvoval. Ptal se jí 
na různé věci, povídal si s ní a občas přinesl fotky 
známých, rodiny, nebo dě�.
Jednou jí ukazoval fotku syna a ptal se jí, jestli ví kdo to 
je. Manželka upřeně koukala na podobenku syna a 
nakonec řekla, že neví kdo to je. ,,To je přece náš syn. 
Vždyť si jenom vzpomeň,“ říká manžel. Nepoznává ani 
další členy rodiny. Stále jenom ne, neznám. 
Nakonec se jí manžel ptá. ,,A co já? Víš, kdo jsem já?“ 
Po delším mlčení se usměje, jako by se ji v mysli rozsví�-
lo, v očích jakoby zablýskala světýlka a říká:,,Ano, ano,“ 
ale jakoby hledá jméno a nemůže si vzpomenout.

Nakonec odpoví:,, Ty jsi ten, kdo mě má rád.“ 

Nedokázala si vzpomenout na jméno manžela,
ale nemohla zapomenout na jeho lásku. Tak mocná je 
síla lásky.
Neznáme jména všech, kterým se pomoc dostala. Oni 
neznají všechny ty lidi, dárce, kteří jsou skvělí a pomá-
hají. Ale vědí, že to je projev LÁSKY.
 Pavel z  Tarsu píše v  listu Korintským o lásce  a končí 
slovy:
,,A tak zůstává víra, naděje a láska, ale největší z té 
trojice je láska.  

(1.Korintským 13,13.)  

Milí dárci, vaše dary posílily víru a naději ztrápených 
lidiček, rozzářily jejich oči a znovu mnohým vrá�ly 
úsměv na rty.
Tentýž Pavel ve svém listu Židům 11,1. píše o víře a tam 
doslova říká: ,,Víra pak jest nadějných věcí podstata 
a důvod neviditelných.“( Bible Kralická )
Pomoc, kterou jsme díky vaší štědros� mohli v roce 
2022 navozit a skrze naše ukrajinské spolupracovníky 
dostat až do míst zmítaných válkou a nabídnout 
uprchlíkům na západě Ukrajiny, posílila i jejich víru v  
přátelství, že někdo na ně myslí a nejsou ostatním 
lidem lhostejní a v neposlední řadě i na lepší budouc-
nost. Svými dary jste posílili jejich naději na budouc-
nost.

,,Žádný lékař nezná lepší lék na unavené tělo a ztrápe-
nou duši, než je naděje.”

Stefan Zweig

 Za PTS  předseda z.s 
Hynek Dona

2



Spolupracujeme

V roce 1997 byli osloveni představitelé města České-
ho Těšína, Karviné, Třince, Bystřice, ADRY, Slezské 
diakonie, Charity, Nehemie, Společnos� přátel 
Podkarpatské Rusi, církví Apoštolské, Adventní, 
Bratrské, Evangelické na Těšínském Slezsku a dobro-
volníci, kteří již dříve pomáhali národům na východě, 
a to Ludvík Palarčík, Stanislav Heczko, Stanislav 
Borski, Lumír Svoboda, Jiří Noga, Stanislav Niemczyk, 
Fran�šek Przeczek, Vilhelm Spratek. 
Bylo potřebné informovat a přesvědčit výše uvedené 
reprezentanty o naléhavos� humanitární pomoci ve 
státech bývalého Sovětského svazu, a to zejména na 
Ukrajině. Po oddělení Ukrajiny od Ruska začaly velké 
ekonomické problémy, a navíc Zakarpatskou Ukrajinu 
pos�hly 3 zničující povodně. Proto jsme se soustředili 
na tuto oblast. V letech 1995-98 jsme dokonce byli 
požádáni i o dovážení základních potravin.

Pomoc Těšínského Slezska (dále jen PTS) je křesťan-
ským sdružením, jehož posláním je pomoc lidem, 
kteří se z různých důvodů ocitli v krizové životní si-
tuaci nebo na okraji společnos� a pomoci jim vrá�t se 
na standardní styl života.
Taktéž být nápomocni prak�ckou pomocí, radou, za-
jištěním odborného proškolení a vést k službě po-
třebným místní církve, spolupracovat na této pomoci 
se státní samosprávou potřebné oblas�, a v nepo-
slední řadě také se  sociálními pracovníky a místními 
dobrovolníky v oblas�, kde PTS zrovna působí.
V rámci dobrovolnické činnos� pracujeme na poli 
misie, osvěty a materiální pomoci. 

• pořádání přednášek pro skupiny a sbory,
• zprostředkování krátkodobých misijních výjezdů,
• spolupráce a podpora místních sborů,
• nesení povzbuzení a útěchy nemocným, zdravot-

ně, mentálně a sociálně pos�ženým a jinak 
dotčeným lidem včetně finančních a materiálních 
darů.

• podpora osvětové činnos� k sociálnímu cítění ve 
výchově dě� a mládeže,

• podpora ve vzdělávání,
• výchova k pracovním návykům,
• zjemnění občanské nesnášenlivos�, 
• informační servis a poradenství.

• rychlá materiální (humanitární) pomoc při přírod-
ních a jiných katastrofách (např. povodně) a ná-
sledně pomoc při vybavení a zařízení domů, bytů, 
vybavení a zařízení do sociálních ústavů, škol, cír-
kevních objektů, ozdravoven,  

• pomoc romským osadám      
• průběžná materiální pomoc sociálně slabým ob-

čanům, darováním potravin a potřeb každodenní-
ho života.

• S magistráty, městy a obcemi v  regionu Těšínského Slezska.
• Sbory církví – Apoštolské, Adven�sté s.d. , Bratrské, ČCE, Křesťanské sbory, SCEAV
• Organizacemi – ADRA, Biblická a misijní společnost v  Polsku, Charita, Křesťanské společenství, Slezská 

diakonie.

Viděli jsme potřebu vytvořit „Informační servis“ pro 
Těšínské Slezsko, zejména pro ty zájemce, kteří 
nevěděli, jakým způsobem přispívat a chtěli pomáhat 
konkrétně na Ukrajině. Náš „Informační servis“ byl 
zpočátku realizován jako nezaregistrovaná organiza-
ce.
Postupem času bylo nutné k humanitární pomoci 
přidat také misijní a osvětovou činnost. Ve výchozím 
období se humanitární pomoc poskytovala prostřed-
nictvím výše uvedených organizací. Situace byla 
neudržitelná z legisla�vního i organizačního hlediska, 
proto většina neregistrovaných členů rozhodla o 
založení nezávislé, necírkevní organizace. Dne 
10.02.2003 byla organizace zaregistrována jako 
občanské sdružení. Dne 22.09.2016 došlo ke změně 
na spolek zapsaný pod názvem Pomoc Těšínského 
Slezska z.s. 



KONFERENCE
• Tvoří ji členská základna, která se schází 1x ročně 
• Rozhoduje o zásadních organizačních záležitos-

tech, jako je změna stanov, volí radu každé 3 roky. 
• Schvaluje plány a vize, nakládání s finančními 

prostředky.

RADA 
• Je tvořena pě� členy a dvěma náhradníky. 
• Je to výkonný orgán spolku, v jehož čele stojí 

předseda. Setkává se dle potřeby, minimálně 
4 – 6x ročně. 

• Členové rady stanovují cíle organizace, a zároveň 
určují její směrování.

• Dbají na to, aby činnost PTS byla v souladu 
s posláním organizace, statutem, křesťanskou 
e�kou a právním řádem České republiky. 

KONTROLNÍ KOMISE
• Má tři zvolené členy.
• Dohlíží na hospodaření organizace, a konferenci. 
• Předkládá revizní zprávu.

Rada se scházela k  poradám vždy dle dané potřeby 
a aktuální situace, ale v docela v pravidelných interva-
lech.Jak už se stalo naší tradicí, začátkem roku pro-
běhlo setkání rady v Písku Na Beskydské Oáze 
za účas� našich manželek. Stalo se tradicí na začátku 
roku se nejenom sejít a rokovat, ale i poděkovat 
manželkám kvě�nou.

Proběhla také řádná konference, která byla tentokrát 
volební. Byla zvolena kontrolní komise ve složení:
• Bezecný Andrzej, 
• Borski Daniel 
• Hrachovcová Irena.
•
Do rady PTS byli zvoleni: 
• Cieslar Adam, 
• Dona Hynek, 
• Hrachovec Vašek, 
• Kantor Gustav, 
• Kokotek Jaroslav, 
• Suchánek Pavel 
• Svoboda Lumír.

Na prvním setkání nově zvolené rady proběhla volba 
statutárních členů:
• Předseda : Hynek Dona
• Místopředseda: Lumír svoboda
• Pokladník: Gustav Kantor
• Členové rady: Adam Cieslar, Pavel Suchánek
• Náhradníci: Jaroslav Kokotek, Vašek Hrachovec
•
Na konferenci byla zhodnocena činnost uplynulého 
roku a také nas�něna práce ve složité válečné situaci 
stávajícího roku.



 Rok 2022, válka na Ukrajině a činnost PTS 

Rada se scházela k poradám vždy dle dané potřeby 
a Naši práci, pomoc v roce 2022 bychom mohli rozdělit 
na pomoc doma a na Ukrajině.
Možná bychom měli také zmínit, že naše působiště 
se rozšířilo i na Valašsko.
Na domácí scéně jsme se podíleli na pomoci lidem 
bez domova, kterým jsme poskytli potraviny a pora-
denskou službu. Kde bylo potřeba, tak ještě pomoc 
oblečením a to právě na výše zmíněném Valašsku. 
Hlavní díl naší práce však byl na Ukrajině. 
Pomoc Ukrajině bychom měli rozdělit na pomoc fi-
nanční a materiální.
Ve finančních prostředcích jsme poslali na pomoc 
do oblas� pos�žených válkou a na pomoc uprchlíkům 
víc jak půl milionu Kč. 

Nejdůležitější události, práce a pomoc potřebným v roce 2022

• Na Ukrajinu jsme uskutečnili 14 výjezdů a zavezli 
téměř 40 tun potravin a hygienických potřeb. Naše 
pomoc směřovala dvěma směry. Přes Lvov a nám již 
dobře známou církev ECHB Rodnikova Huta. (více 
v další čás�).

• Doručení pomoci z USA 

• Ve Valašském Meziříčí žáci ISŠ sesbírali pomoc 
pro pomoc Ukrajinským lidem. Tuto pomoc jsme 
zavezli prvním uprchlíkům do Wisly v Polsku.

• OÚ Hrádek ve Slezsku sesbíral pomoc, kterou nám 
předal a měli jsme možnost jí zase poslat dál přes 
našeho ukrajinského spolupracovníka Josefa 
Viraga.

• Naše činnost je podrobněji popsána v bodě 8.



Postřehy z práce PTS

• Potravinová pomoc všem potřebným a potěšit 
nějakou drobnos� i dě�.

• Pomoc všem potřebným lidem z různých skupin 
společnos� a pomoc těm, skrze něž posíláme 
potravinovou i jinou pomoc do válečných oblas�.

• Být nápomocni při údržbě ubytovacích prostor pro 
uprchlíky.

• Provozování skladu pro humanitární pomoc 
v Komorní Lhotce.

Hned na začátku popisu naší práce na Ukrajině 
bych rád uvedl, že nebudeme zveřejňovat 
plná jména našich spolupracovníků a přesná 
místa směřované pomoci.  
  
Během celého roku 2022 a především od na-
padení Ukrajiny, jsme se především soustředili 
na pomoc �mto směrem. Hned po vypuknu� 
války jsem se během 24 hodin telefonicky 
spojil s naším dlouholetým spolupracovní-
kem Ivanem a domluvili jsme se na formě 
naší další pomoci.

Díky tomu, že jsme v prosinci nakoupili 
na Ukrajině potraviny pro pomoc lidem 
v nouzi a pro takzvané „vánoční rodinné 
balíčky”, které jsme každoročně dělali, ještě 
nějaké potraviny a peníze. Po domluvě s
e potraviny přestaly vydávat a ze zbylých 
peněz se okamžitě dokoupily další.

Také jsme přes naše ukrajinské známé 
pracující v České republice odeslali větší 
obnos peněz Ivanovi do Rodnikovy Huty 
a také Vasilovi do Lvova. Takže na konci 
Března, několik málo dní po vypuknu� války, 
mohli naši spolupracovníci disponovat 
dostatkem financí na nákup potravin, 
pohonných hmot, energií, léků a také na 
lékařské zákroky.

Zvedla se velká vlna solidarity a lidé i organi-
zace poskytovaly prostředky pro tolik 
potřebnou pomoc.

• Zajištění pomoci našim partnerům na Ukrajině při 
pořádání táborů pro ukrajinské dě� z  válečných 
oblas� a dě� uprchlíků. Tato činnost bude zřejmě 
omezená a více se budeme soustředit na akutní 
pomoc obětem války.

• Informovat na domácí půdě o současné situaci na 
Ukrajině a provádět přednášky na téma – „Naše 
pomoc bližním.“

• Příprava konference 
• Zajis�t reklamní a upomínkové předměty

Plán aktivit a investic PTS na rok 2023      Cíle zůstávají stejné  



ISŠ Valašské Meziříčí

Studen� pod vedením své profesorky Ivy Chárové uspořádali 
sbírku pro pomoc ukrajinským uprchlíkům a obětem této 
nesmyslné války.

Tyto potraviny a hygienické prostředky jsme okamžitě odvezli 
velké skupině uprchlíků do Polské Wisly na místní faru evange-
lického sboru, který přijal do svých prostor právě tyto uprchlíky.



OÚ Hrádek ve Slezsku

Při zpáteční cestě z Wisly jsem měl telefonát od starosty Hrádku 
ve Slezsku. I oni se rozhodli pomoct lidem na Ukrajině a vyhlásili 
sbírku. Trvanlivé potraviny, hygienické potřeby a další věci jsme 
odvezli do Komorní Lhotky na faru sboru SCEAV. Po několika dnech si 
náš dlouholetý spolupracovník Josef Virag z Mukačeva přijel pro tyto 
věci a dostal na místo určení. (V letošním roce žel zemřel). 





Pomoc z USA

Za zmínku stojí také pomoc, kterou sesbírali v USA 
žijící Ukrajinci. Byly to potraviny a hygiena. Bylo 
toho něco kolem dvou tun. Problém nastal, když 
se měla odeslat na místo určení – Ukrajina. 
Protože s některýma jsme se z minulos� znali, 
požádali nás o pomoc. Letecky poslali do Prahy a s 
trochou problémů, ale díky Bohu a s pomocí 
skvělých lidí jsme nakonec zásilku doručili. 
Abychom mohli zásilku v pořádku a bez poplatků 
doručit, pomohli nám opravdu skvělí lidé.  

Rodnikova Huta

Je zajímavé, že zde byli schopni v první fázi války 
přijmout, ubytovat a postarat se o zhruba 140 
uprchlíků z Oděsy, Doněcka, Kramatorska, Irpině, 
Charkova a dalších válkou pos�žených míst.
Tato vesnička se stala oázou pro tyto lidi. Někteří 
přijeli a pokračovali dál za hranice Ukrajiny, jiní se 
po čase pokoušeli vrá�t domů, pokud bylo kam, a 
další zůstali v této vesnici, nebo  okolních či nedale-
kém městečku.
Humanitární pomoc, kterou zajišťoval pastor Ivan a 
jeho tým pomocníků se týkala uprchlíků. Od 
poskytnu� noclehu, potravin, hygienických potřeb 
až po lékařské ošetření i operace. Mnohdy bylo 
také potřeba ty, kteří nezůstali, odvézt k hraniční-
mu přechodu nebo aspoň k vlaku. Těchto záležitos-
� se týkala také naše pomoc. To znamená poskyt-
nu� peněz a všech zmíněných potřeb.
Díky dárcům jsme to všechno mohli poskytnout. 
Naše cesty s pomocí se uskutečňovaly s určitou 
pravidelnos�. Nejméně 1x měsíčně, ale někdy bylo 
potřeba jed i víckrát. Někdy to byl náklad jedné 
dodávky, jindy jsme měli tři. Když bylo potřeba 
doplnit zásoby na ukrajinské straně, naložili jsme 
osobní auta (combi apod, ) a potřebnou pomoc 
odvezli.
 Velké poděkování patří Slezské Diakonii, která nám 
poskytovala auta a také potřebné věci ze svých 
zásob.
Díky patří také velmi ochotným lidem, kteří vzali 
svá auta – tranzity a jiné značky, a jeli jen za pohon-
né hmoty. Někteří i několikrát. Byli to Petr Wiselka, 
Kamil Szeliga, Rudolf Marosz a další doprovod. Moc 
si vážím pomoci Magdy Lackové, která kromě toho 
že s  námi jezdila na Ukrajinu, také zapůjčila dodáv-
ku pro odvoz pomoci.
Díky i všem ostatním, kteří ak�vně pomáhali.
Všechny ty potraviny a další věci, které byly přive-
zeny do skladů v Rodnikově Hutě, nezůstávaly jen 
jako pomoc pro uprchlíky v místě, ale také pokračo-
valy dál do míst zasažených válkou.

Hlavně potraviny, především různé konzervy a polévky 
v sáčcích, ale i další věci se posílaly přes lidi, kteří se vraceli 
domů na osvobozené území a pak to jsou skupiny dobro-
volníků, kteří vozí pomoc, jak to jen nejdál jde. Někteří 
byli při této práci zraněni a je i případ kdy byla zranění 
i smrtelná. Jejich auta byla ostřelována.
Náš hlavní úkol je pomoc dovézt na Ukrajinu, a �to lidé 
znalí poměrů a cest to distribuují dál potřebným.
Všechna ta pomoc směřovala potřebným do míst, kde 
válka byla nebo je. Nezávisle na našich spolupracovnících 
jsem měl možnost vidět krátký videozáznam na sociál-
ních sí�ch, jak se naše potraviny ( poznal jsem je ) dostaly 
v prosinci do boji zmítaného Bachmutu.
Poblíž frontové linie na osvobozeném území vozí dobro-
volníci i námi dovezenou mouku do ,,pekárny”, kde se 
peče chleba a zkouší i různé pečivo, které rozdávají dál 
potřebným. Mají jen pece ve kterých se u nás většinou 
dopéká nějaké pečivo. Ale slouží jim k  účelům nakrmit 
lidi.
Mohli bychom vyjmenovávat další místa kam se pomoc 
kterou PTS z.s. vozí dostává a asi všechna ta místa ani 
neznáme a psát spoustu lidských příběhů s  �m spojené.
Na závěr psaní o pomoci přes Rodnikovu Hutu chci takto 
jěště poděkovat i pastoru Ivanu Hnatkovičovi za jeho 
spolupráci.





Lvov

Hned po rozpoutání války jsme dostali účelový 
finanční dar pro Západní konferenci CASD ve Lvově.
Předsedou této konference je pastor Vasil Čopik, 
kterého známe od naší spolupráce v roce 2001 při 
povodních ve Vinogradské oblas�. 
Lvovem procházelo velké množství uprchlíků a tato 
církev jim nabídla své prostory.
Kromě kanceláří a sborových prostor, které v tomto 
areálu jsou, mají ještě církevní základní školu s 
jídelnou. A ta se stala důležitým centrem pro tyto 
běžence.
Měli ubytované lidí v církevních, školních prosto-
rách a poskytovali jídlo nejen ubytovaným, ale 
chystali i prchajícím dál do západní Evropy.
Každý den poskytovali 1 200 – 1 300 jídel. Z toho 
300 – 350 obědů.
Ze skladů o které se starali, posílali pomoc na 
východ Ukrajiny, kde bylo potřeba a později dostali 
na starost Chersonskou oblast a zajišťovali a stále 
zajišťují potraviny, hygienu, oblečení a další 
potřebné věci.
Pro pomoc, kterou poskytovali, si vyzvedli potravi-
ny v Rodnikově Hutě, při návštěvě pastora Vasila v 
ČR dostal konzervy  a další potraviny.
Ke konci roku jsme dvěma auty zavezli přímo na 
místo také potraviny.
Je zajímavé, že ve Lvově i v Rodnikově Hutě zůstává 
jen nepatrné množství pomoci a mnohdy víc jak 
80% posílají dál.





Jeden citát říká: ,, Naděje je velmi �chá, ale mocná . . . 
Aby nevyhasla, stačí ji malé světýlko. . . . díky ní se dá 
žít!“
Okamžitě se mi vybavila slova Pavla z Tarsu. Ano slova 
apoštola Pavla, který říká: ,, A tak zůstává víra, naděje, 
láska – ale největší z té trojice je láska.“
Vaše dary, dary těch mnohých známých i neznámých 
lidiček vyprávějí o lásce k bližnímu. Dovolím si ještě 
jeden citát: Láska znamená, dát domov druhému srdci 
ve vašem srdci.“
Ti všichni, kteří dostali i díky vaší štědros� pomoc, si 
uvědomili, že ve vašem srdci zahořel plamínek lásky 
vůči nim, i když se navzájem ani neznáme. A tato 
skutečnost probouzí v lidech víru a naději. Naději, že 

nejsou na ty problémy války sami. Pomoc, kterou naše 
organizace díky vám poskytne, je �m malým světýlkem 
naděje a vírou v lepší budoucnost.
Chceme vyjádřit velké poděkování všem dárcům, 
fyzickým osobám i organizacím za každou finanční 
částku i hmotný dar.  
Poděkování patří členům křesťanských církví a spole-
čenství ve Slezsku i na Valašsku.
Sborům ČCE, SCEAV, Ústředí SCEAV Český Těšín, CASD, 
MSS CASD Ostrava, Slezská Diakonie, Samari Zlín, sbor 
ČCE Kateřinice, Ukrajinš� emigran� v USA a dalším. 
Díky vám jsme mohli pomáhat.

Děkujeme! 
Ať nám Bůh všem nadále žehná.

Závěr

Finanční zpráva o hospodaření zapsaného spolku Pomoc Těšínského Slezska za rok 2022

Převod z roku 2021    pokladna          150 975,00 Kč
           účet             73 168,31 Kč

                                      ----------------------------------------------------------------
           celkem            224 138,81 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------                                             
Příjmy : členské poplatky                                      6 200,00 Kč
   dary na činnost a vánoční balíčky                        915 985,16 Kč
   úroky                                                                           1,91 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------
   celkem                   922 185,16 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------
Výdaje : poplatky, vedení bank.účtu + transakce                   2 308,00 Kč
   pohoštění na schůzích PTS                                              3 887,00 Kč
   �sk výroční zprávy                                   12 281,50 Kč
   režijní materiál + poplatek za web stránky              15 517,68 Kč        
   poštovné                                                             373 Kč
   peněžní pomoc na potraviny pro UA              563 000,00 Kč
   úhrada za dopravu                              13 228 Kč 
   peněžní pomoc na rehabilitaci           15 000 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------
   Celkem                                                               711 721,18 Kč
--------------------------------------------------------------------------------------------
Zůstatek k 31.12.2020              pokladna               76 870,00 Kč
                                                                  účet                       357 732,79 Kč
                                                        ---------------------------------------------------
                                                         celkem                   436 602,79 Kč

v Českém Těšíně 30.01.2023
Pokladník : Kantor Gustav





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Hynek Dona
předseda

Lumír Svoboda
místopředseda

Gustav Kantor
tajemník

Pavel Suchanek
člen rady

Adam Cieślar
člen rady

Vašek Hrachovec
zástupce člena rady

Jaroslav Kokotek
zástupce člena rady

Bankovní spojení
183 153 869 /0300

IČ: 266 181 92

Kontakty:
Předseda: 
tel.: 775 789 046

Pomoc Těšínského Slezska z.s. (PTS)

v Českém Těšíně, ul. Dukelská 264/5


